administradas por la Caja del Seguro Social y Ministerio de Salud, Policía Nacional y 

Cuerpo de Bomberos. (Distrito de Penonomé cabecera)  

El referido proyecto de “Rehabilitación del Camino Vía La Martillada” tendrá un monto 

de inversión de B/. 2,485,326.99 (Dos millones cuatrocientos ochenta y cinco mil 

trescientos veintiséis con 99/100) 

Los aspectos legales en los que se sustenta la ejecución del proyecto, pasan por una 

minuciosa revisión de todas las normas legales existentes (Leyes, Decretos, Resoluciones, 

acuerdos), relacionados con este tipo de obras, como la Constitución Nacional, Ley

[...]

Inicio del proyecto 0k+000                           Final del proyecto 4K+300 

El área presenta un alto grado de alteración debido a que se practican actividades 

agropecuarias, ganadería y áreas residenciales. El proyecto de rehabilitación del 

camino tendrá un monto de inversión de dos millones cuatrocientos ochenta y cinco mil 

trescientos veintiséis balboas con 99/100B/. (2,485,326.99,) en donde las materias 

primas requeridas provendrán totalmente del área de Coclé. 

Objetivos 

Someter a consideración del MINISTERIO DE AMBIENTE y de las Unidades 

Ambientales Sectoriales, las afectaciones que pudiera ocasionar al medio la